PAGE
12

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 февраля 2007 г. №  19
Об исполнении бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2006 год

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 28, пунктом 2 части 3 статьи 18 Устава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2006 год», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, решения постоянных комиссий Совета депутатов по бюджету, налогам, муниципальному имуществу и экономике; по городскому хозяйству и социальным вопросам, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить проект отчета «Об исполнении бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2006 год» согласно приложению №1.

2. Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области назначить публичные слушания по вопросу «Отчет об исполнении местного бюджета за 2006 год».

3.  Отчет об исполнении местного бюджета за 2006 год представить для утверждения в Совет депутатов после проведения публичных слушаний (март 2007 года).

4. Направить настоящее решение Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области для подписания и обнародования.

Председатель Совета депутатов

Глава муниципального образования
Ярцевского городского поселения
          Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской
          Ярцевского района  Смоленской

области                                                         области
_______________ С.Ф. Соколов

_________________ В.А. Галкин

«____»_____________ 2007 г.

                 Приложение № 1

                 к решению Совета депутатов

                Ярцевского городского поселения
                Ярцевского района Смоленской

                области от 27 февраля 2007 г. № 19
Отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за  2006  год
Исполнение доходной части бюджета

муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  за 2006 год по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации

                                                     (тыс.руб.)

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Утверждено на 2006 год
	Исполнено на 01.01.2007г.

	1
	2
	3
	4

	00010000000000000000
	Д О Х О Д Ы
	50622,7
	29947,1

	00010100000000000000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	12470,0
	13070,9

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	12470,0
	13070,9

	18210102010010000110
	-налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого участия в деятельности организаций
	68,3
	68,5

	18210102020010000110
	 - налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	12368,5
	12966,7

	18210102021010000110
	- налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Феде-рации, за исключением доходов, полу-ченных физичекими лицами, зарегист-рированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	12256,8
	12852,7

	18210102022010000110
	- налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 На-логового кодекса Российской Федерации и полученных  физическими лицами, заре-гистрированными в качестве индиви-дуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	111,7
	114,0

	18210102030010000110
	- налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими ли-цами, не являющимися налоговыми рези-дентами Российской Федерации
	25,9
	28,2

	18210102040010000110
	- налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей  и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, страховых выплат по договорам добровольного страхования жизни, заключенным на срок менее 5 лет, в части превышения сумм страховых взно-сов, увеличенных на сумму, рас-считанную исходя из действующей ставки рефинансирования, процентных доходов по вкладам в банках (за исключением срочных пенсионных вкладов, внесенных на срок
	5,0
	5,2

	18210102050010000110
	- налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде процентов по облигациям с ипотечным покрытием, ими-тированным до 1 января 2007 года, а также с доходов учредителей доверительного управления ипотечным покрытием, полу-ченных на основании приобретения ипотечных сертификатов участия, выдан-ных управляющим ипотечным покрытием до 1 января 2007 года
	2,3
	2,3

	00010600000000000000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	27653,7
	9560,2

	18210601000000000110
	Налоги на имущество физических лиц
	1609,0
	1719,2

	18210601030100000110
	-налоги на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	1609,0
	1719,2

	18210606000000000110
	Земельный налог
	26044,7
	7841,0

	18210606010000000110
	-земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	5112,3
	2320,6

	18210606013100000110
	-земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 ста-тьи 394 Налогового кодекса РФ, зачис-ляемый в бюджеты поселений
	5112,3
	2320,6

	18210606020000000110
	-земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ
	20932,4
	5520,4

	18210606023100000110
	-земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	20932,4
	5520,4

	00010900000000000000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАС-ЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	863,0
	863,0

	18210904000000000110
	Налоги на имущество
	863,0
	863,0

	18210904050030000110
	Земельный налог по обязательствам, возникшим до 01.01.2006г.
	863,0
	863,0

	00011100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	9636,0
	6453,0

	94111105000000000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	9538,0
	6453,0

	94111105010000000120
	-арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разгра-ничения государственной собствен-ности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	9538,0
	6453,0

	94111105011010000120
	-арендная плата и поступления от продажи прав на заключение договоров аренды за земли до разграничения собственности на землю (за исключением земель, предназ-наченных для целей жилищного стро-ительства)
	9538,0
	6311,2

	94111105012100000120
	-арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды за земли, предназначенные для целей жилищного строительства до разграни-чения государственной собственности на землю, зачисляемая в бюджет поселения
	98,0
	141,8

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14319,5
	14319,5

	90220200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Рос-сийской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	14319,5
	14319,5

	90220201000000000151
	-дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14319,5
	14319,5

	90220201010000000151
	-дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	1540,4
	1540,4

	90220201010100000151
	-дотации бюджетам поселений на вырав-нивание уровня бюджетной обеспе-ченности
	1540,4
	1540,4

	90220201070100000151
	- дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалан-сированности бюджетов
	12779,1
	12779,1

	00000000000000000000
	ИТОГО ДОХОДОВ
	64942,2
	44266,6

Исполнение расходов бюджета

муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

 за 2006 год по ведомственной структуре
                                                                                                                                                         (тыс.руб.)
	Наименование
	Код главного распорядителя средств областного бюджета                                                      прямого получателя)
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид рас-

ходо-в
	Экономическая классифи-

кация
	Назначено по бюджету
	Исполнено на 01.01.2007 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	949

	716,5
	533,2

	Общегосударственные вопросы
	949
	01

	716,5
	533,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и органа местного самоуправления
	949
	01
	03

	716,5
	533,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	949
	01
	03
	0010000

	716,5
	533,2

	Центральный аппарат
	949
	01
	03
	0010000
	005

	410,2
	239,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	949
	01
	03
	0010000
	005
	210
	296,9
	178,9

	Заработная плата
	949
	01
	03
	0010000
	005
	211
	235,3
	143,2

	Начисления на оплату труда
	949
	01
	03
	0010000
	005
	213
	61,6
	35,7

	Приобретение услуг
	949
	01
	03
	0010000
	005
	220
	5,3
	3,8

	Услуги связи
	949
	01
	03
	0010000
	005
	221
	1,0
	0,5

	Прочие услуги
	949
	01
	03
	0010000
	005
	226
	4,3
	3,3

	Прочие расходы
	949
	01
	03
	0010000
	005
	290
	3,0
	2,8

	Поступление нефинансовых активов
	949
	01
	03
	0010000
	005
	300
	105,0
	54,0

	Увеличение стоимости  основных средств
	949
	01
	03
	0010000
	005
	310
	95,0
	45,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	949
	01
	03
	0010000
	005
	340
	10,0
	9,0

	Глава законодательной (представительной) власти местного самоуправления
	949
	01
	03
	0010000
	026

	306,3
	293,7

	Оплата труда и начисление на оплату труда
	949
	01
	03
	0010000
	026
	210
	306,3
	293,7

	Заработная плата
	949
	01
	03
	0010000
	026
	211
	242,7
	233,3

	Начисления на оплату труда
	949
	01
	03
	0010000
	026
	213
	63,6
	60,4

	Администрация Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
	950

	64225,7
	47052,0

	Общегосударственные вопросы
	950
	01

	1615,8
	632,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской федерации и органа местного самоуправления
	950
	01
	04

	748,3
	611,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	950
	01
	04

	748,3
	611,6

	Центральный аппарат
	950
	01
	04
	0010000
	005

	748,3
	611,6

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	950
	01
	04
	0010000
	005
	210
	496,5
	493,4

	Заработная плата
	950
	01
	04
	0010000
	005
	211
	392,2
	391,6

	Прочие выплаты
	950
	01
	04
	0010000
	005
	212
	1,5
	1,5

	Начисления на оплату труда
	950
	01
	04
	0010000
	005
	213
	102,8
	100,3

	Приобретение услуг
	950
	01
	04
	0010000
	005
	220
	141,2
	17,5

	Услуги связи
	950
	01
	04
	0010000
	005
	221
	1,5
	1,4

	Транспортные услуги
	950
	01
	04
	0010000
	005
	222
	0,4
	0,3

	Прочие услуги
	950
	01
	04
	0010000
	005
	226
	139,3
	15,8

	Прочие расходы
	950
	01
	04
	0010000
	005
	290
	1,0
	1,0

	Поступление нефинансовых активов
	950
	01
	04
	0010000
	005
	300
	109,6
	99,7

	Увеличение стоимости основных средств
	950
	01
	04
	0010000
	005
	310
	90,0
	80,6

	Увеличение стоимости материальных запасов
	950
	01
	04
	0010000
	005
	340
	19,6
	19,1

	Резервные фонды
	950
	01
	13

	846,5
	-

	Резервные фонды
	950
	01
	13
	0700000

	846,5
	-

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	950
	01
	13
	0700000
	184

	846,5
	-

	Прочие расходы
	950
	01
	13
	0700000
	184
	290
	846,5
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	950
	01
	15

	21,0
	21,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	950
	01
	15
	0920000

	21,0
	21,0

	Выполнение других обязательств
	950
	01
	15
	0920000
	216

	21,0
	21,0

	Прочие расходы
	950
	01
	15
	0920000
	216
	290
	21,0
	21,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950
	05

	2200,0
	-

	Коммунальное хозяйство
	950
	05
	02

	2200,0
	-

	Поддержка коммунального хозяйства
	950
	05
	02
	3510000

	2200,0
	-

	Мероприятия по благоустройству городских поселений
	950
	05
	02
	3510000
	412

	2200,0
	-

	Увеличение стоимости основных средств
	950
	05
	02
	3510000
	412
	310
	2200,0
	-

	Здравоохранение и спорт
	950
	09

	943,0
	770,5

	Здравоохранение
	950
	09
	01

	943,0
	770,5

	Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы
	950
	09
	01
	4750000

	943,0
	770,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	950
	09
	01
	4750000
	327

	943,0
	770,5

	Оплата труда и начисления на оплату труда
	950
	09
	01
	4750000
	327
	210
	792,9
	688,1

	Заработная плата
	950
	09
	01
	4750000
	327
	211
	628,5
	547,6

	Начисления на оплату труда
	950
	09
	01
	4750000
	327
	213
	164,4
	140,5

	Приобретение услуг
	950
	09
	01
	4750000
	327
	220
	150,1
	82,4

	Услуги связи
	950
	09
	01
	4750000
	327
	221
	11,0
	10,3

	Коммунальные услуги
	950
	09
	01
	4750000
	327
	223
	113,0
	46,1

	Арендная плата за пользование имуществом
	950
	09
	01
	4750000
	327
	224
	26,1
	26,0

	Социальная политика
	950
	10

	217,3
	211,0

	Социальное обеспечение населения
	950
	10
	03

	59,3
	59,3

	Меры социальной поддержки граждан
	950
	10
	03
	5050000

	59,3
	59,3

	Оказание социальной помощи
	950
	10
	03
	5050000
	483

	59,3
	59,3

	Пособия по социальной помощи населению
	950
	10
	03
	5050000
	483
	262
	59,3
	59,3

	Другие вопросы в области социальной политики
	950
	10
	03

	158,0
	151,7

	Реализация государственных функций в области социальной политики
	950
	10
	03
	5140000

	158,0
	151,7

	Мероприятия в области социальной политики
	950
	10
	03
	5140000
	482

	158,0
	151,7

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям
	950
	10
	03
	5140000
	482
	240
	158,0
	151,7

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций
	950
	10
	03
	5140000
	482
	242
	158,0
	151,7

	Межбюджетные трансферты
	950
	11

	59249,6
	45437,9

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	950
	11
	01

	59249,6
	45437,9

	Дотации и субвенции
	950
	11
	01
	5170000

	59249,6
	45437,9

	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	950
	11
	01
	5170000
	522

	4,8
	4,8

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	950
	11
	01
	5170000
	522
	250
	4,8
	4,8

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	950
	11
	01
	5170000
	522
	251
	4,8
	4,8

	Субвенции на осуществление части полномочий местного  значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения
	950
	11
	01
	5170000
	526

	59244,8
	45433,1

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	950
	11
	01
	5170000
	526
	250
	59244,8
	45433,1

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	950
	11
	01
	5170000
	526
	251
	59244,8
	45433,1

	Итого

	64942,2
	47585,2

Исполнение расходной части бюджета

муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
за 2006 год

                                                                                                                                                      (тыс.руб.)
	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид рас-

ходов
	Экономическая классифи-

кация
	Назначено по бюджету
	Исполнено на 01.01.2007 г.

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Общегосударственные вопросы
	01

	2332,3
	1165,8

	Функционирование законодатель-ных (представительных) органов  местного самоуправления
	01
	03

	716,5
	533,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	03
	0010000

	410,2
	239,5

	Центральный аппарат
	01
	03
	0010000
	005

	410,2
	239,5

	Глава законодательной (предста-вительной) власти местного само-управления
	01
	03
	0010000
	026

	306,3
	293,7

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, Высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	748,3
	611,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0010000

	748,3
	611,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	0010000
	005

	748,3
	611,6

	Резервные фонды
	01
	13

	846,5
	-

	Резервные фонды
	01
	13
	0700000

	846,5
	-

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	13
	0700000
	184

	846,5
	-

	Другие общегосударственные  вопросы
	01
	15

	21,0
	21,0

	Реализация государственных функ-ций, связанных с общегосу-дарственным управлением
	01
	15
	0920000

	21,0
	21,0

	Выполнение других обязательств
	01
	15
	092000
	216

	21,0
	21,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2200,0
	-

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	2200,0
	-

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000

	2200,0
	-

	Мероприятия по благоустройству городских поселений
	05
	02
	3150000
	412

	2200,0
	-

	Здравоохранение и спорт
	09

	943,0
	770,5

	Здравоохранение
	09
	01

	943,0
	770,5

	Санатории, пансионаты, дома отдыха и турбазы
	09
	01
	4750000

	943,0
	770,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	09
	01
	4750000
	327

	943,0
	770,5

	Социальная политика
	10

	217,3
	211,0

	Меры социальной поддержки граждан
	10
	03

	217,3
	211,0

	Оказание социальной помощи
	10
	03
	5050000

	59,3
	59,3

	Пособия по социальной помощи населению
	10
	03
	5050000
	483

	59,3
	59,3

	Реализация государственных функ-ций  в области социальной поли-тики
	10
	03
	5140000

	158,0
	151,7

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	5140000
	483

	158,0
	151,7

	Межбюджетные трансферты
	11

	59249,6
	45437,9

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	11
	01

	59249,6
	45437,9

	Дотации и субвенции
	11
	01
	5170000

	59249,6
	45437,9

	Средства, передаваемые для ком-пенсации дополнительных расхо-дов, возникших в результате ре-шений, принятых органами власти другого уровня
	11
	01
	5170000
	522

	4,8
	4,8

	Субвенции на осуществление части полномочий местного  значения из бюджетов поселений бюджету му-ниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с зак-люченными соглашениями по ре-шению вопросов местного значения
	11
	01
	5170000
	526

	59244,8
	45433,1

	Итого

	64942,2
	47585,2

Бюджет муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области за 2006 год исполнен по доходам в сумме 48937,1 тыс.руб., по расходам в сумме 47585,2 тыс.руб. с переходящим остатком в сумме  1351,9 тыс.руб., образовавшимся за счет поступления денежных средств на лицевой счет Ярцевского городского поселения  с 26 декабря по 31 декабря 2006 года.

Начальник финансового отдела                                                          Н.Н.Зайцева